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Naukowcy wykonujący doświadczenie ze
zderzaczem Hadronów dokonali odkrycia dwóch cząstek subatomowych należące do
barionów. Fizycy od dawna przewidywali ich istnienie, lecz dopiero teraz udało się je odkryć.

Fizyką udało się trafić na bariony o dźwięcznych nazwach Xib'- oraz Xib*- podczas zderzenia protonów.
Każdy z nich składa się z kwarku pięknego, dziwnego i dolnego, różnice występują tylko w ich
spinach - dwa lżejsze kwarki (dolny i dziwny) mają równoległy spin, a kwark piękny w pierwszej
z cząstek (ksi be prim) ma spin przeciwny.

Badacze korzystali z kwantowej teorii pola opisującej oddziaływania silne, dzięki temu udało im się
wcześniej wyliczyć z pomocą superkomputerów masy poszukiwanych cząstek. Oddziaływania silne
przenoszone są przez gluony, które cały czas pojawiają się i znikają przez co obliczenia były dość
utrudnione. Nowe odkryte cząstki z LHC są  w pełni zgodne z przewidywaniami Modelu
Standardowego.

Źródło: Physical Review Letters
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.

 
03-10-2024

Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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